

Vårdens vecka mot våld

Region Västmanland
2022



Region Västmanland välkomnar all personal inom hälso- och sjukvården samt tandvården till Vårdens vecka mot våld, v. 48. Veckan handlar om olika aspekter av våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel. Vårdens vecka mot våld sammanfaller med FN:s årliga kampanj om 16 dagar mot könsbaserat våld och den internationella dagen mot mäns våld mot kvinnor som är den 25/11.

Läs mer och anmäl dig [här!](#)

Måndag
28/11

Våldsförståelse och samverkan

Samlingssalen, ingång 29
Västmanlands sjukhus
Västerås

kl. 08:30-09:30 Våldets uttryck och mekanismer

Veckan inleds med en invigning av Sofia Hedvall, samordnare mot våld i nära relation och mäns våld mot kvinnor inom Region Västmanland och en föreläsning av koordinatör Sandra Trillkott om våldets uttryck och mekanismer.

kl. 09:50-10:45 Stödverksamhet, skyddat boende & samverkan med socialtjänsten

Föreningen Kvinnohuset i Västerås har funnits sedan 1979. De berättar om sin verksamhet, hälso- och sjukvårdspersonalens roll och om samverkan med aktörer såsom socialtjänsten.

kl. 11-12 Från polisanmälan till fällande dom

Jessica Wenna från åklagarkammaren i Västerås tar oss igenom hela rättsprocessen från polisanmälan till fällande dom. Hur fungerar processen, vem gör vad och hur kan hälso- och sjukvården vara inblandade?

Tisdag
29/11

Särskild utsatthet

Digitalt via Teams

kl. 08:30-09:45 Personer med funktionsnedsättnings utsatthet för partnervåld

Jens Ineland och Veronica Lövgren från Umeå Universitet berättar om sin forskargrupps forskningsprojekt. Projektet undersöker olika stödinsatser för personer med funktionsnedsättning som utsätts för våld och hur dessa insatser kan förhindra våld.

kl. 10:00-11:30 REAGERA: Sjukvårdens ansvar i mötet med utsatta äldre

REAGERA är ett projekt vars långsiktiga mål är att förbättra sjukvårdens upptäckt och omhändertagande av äldre utsatta för övergrepp. Johanna Simmons vid Linköpings universitet är forskningsledare för projektet och berättar mer om det och äldres utsatthet.

Onsdag
30/11

Heder & hälsa

Hörsalen,
Karlsgatan 2 Västerås

kl. 08:30-11:30 Hedersrelaterat våld och förtryck

Hedersrelaterat våld och förtryck har stora konsekvenser för den utsatta individen. Vad kan vi inom hälso- och sjukvården och tandvården göra för att upptäcka och stötta utsatta personer? Vad är viktigt att tänka på och att göra?

Devin Rexvid, forskare vid Stockholms universitet ger oss en förmiddag av föreläsning om hedersrelaterat våld och förtryck.



Torsdag
1/12

Sexuellt våld, prostitution & människohandel

Digitalt via Teams

kl.09:30-10:50 Prostitution och människohandel i Västmanland

Vad är egentligen prostitution och människohandel i sexuella ändamål? Anna Runesson, regionkoordinator mot prostitution och människohandel berättar om området, samt om hälso- och sjukvården samt tandvårdens ansvar i frågorna.

kl. 11:00-12:00 Mottagningen Mika Hälsa, sex mot ersättning och sex som självskadebeteende

Åsa Haggren, barnmoska och bitr. enhetschef för mottagningen Mika Hälsa berättar om verksamheten, vilken deras patientgrupp är, hur patientgruppen mår samt kopplingen till sexuellt våld.

kl. 13:00-14:00 Att fråga om sexuell hälsa, våld & sexuellt våld
Linnea Engman, psykolog och forskare vid Örebro Universitet, berättar hur hälso- och sjukvårdspersonal ställa frågor om sex, sexuell hälsa, våld och specifikt sexuellt våld. Vad är viktigt att tänka på och varför ska vi fråga om det?

kl.14:15-14:45 Ungdomsmottagningen i Västmanlands användning av formuläret SEXIT

Ungdomsmottagningen har under en tid arbetat med frågeformuläret Sexit där ungdomar får frågor om sex, sexualitet och våldserfarenhet. Under våren 2022 har en utvärdering gjorts. Jessica Roman Rung, barnmorska och enhetschef, berättar om deras erfarenheter.

Fredag
2/12

Barns utsatthet & avslut

Aulan, ingång 21,
Västmanlands sjukhus
Västerås

kl.09:00-10:30 Barnahus i Västmanland

Ylva Noritis, samordnare Barnahus Västmanland & Lotten Eriksson från Polisen Västmanland berättar om Barnahus verksamhet, barns särskilda utsatthet och hälso- och sjukvården samt tandvårdens roll samt anmälningsplikt. Vidare, hur kan och bör personal ställa frågor vid oro för utsatthet?

kl.11:00-12:00 Panelsamtal och avslut

Representanter från verksamheter inom Region Västmanland samtalar om de områden som veckan berört.